
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020072400226

226

Nº 141, sexta-feira, 24 de julho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2020 - SRP

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, torna público para
conhecimento dos interessados que o Pregão Eletrônico nº 016/2020 - SRP, cujo objeto é
aquisição de medicamentos da farmácia básica destinados ao atendimento das unidades
básicas de saúde e Hospital Maternidade Garibaldi Alves Filho, do Município de Lagoa
Nova/RN.

O edital com seus anexos encontram-se a disposição dos interessados no site:
www.portaldecompraspublicas.com.br, www.lagoanova.rn.gov.br e-mail:
pregao@lagoanova.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de Lagoa Nova/RN, no
horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

A sessão eletrônica será aberta às 08h:30m (horário de Brasília) do dia 06/08/2020.
Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084)

3437-2223 ou através do e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-RN, 23 de julho de 2020.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÍBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

4º Termo Aditivo. Contratante: O Município de Macaíba, através da Secretaria Municipal de
Infraestrutura; Contratada: CONSTRUTORA PASSOS LTDA.. Objeto: Prorrogação do prazo de
execução e vigência do contrato destinado a execução dos SERVIÇOS DE PAVIMEN T AÇ ÃO
EM PARALELEPÍPEDO E CONSTRUÇÃO DE CALÇADAS NA RUA ANTÔNIO MACIEL - TRECHO
01 - MANGABEIRA NO MUNICÍPIO DE MACAÍBA/RN, por mais 120 (cento e vinte) dias.
Fundamentação Legal: Artigo 57, § 1º, VI, da Lei nº 8.666/93. Processo licitatório nº
005/2018. Modalidade: Concorrência. Nilton Fontes Barreto Filho - P/Contratante. Clinton
Matheus Passos da Silva - P/Contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2020
2ª Chamada

O Município de MACAU/RN, torna público que fica marcada a SEGUNDA
CHAMADA para a sessão no dia 05 de Agosto de 2020 às 10:00 Hrs, onde fará realizar
licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL N.º 001/2020, visando a Contratação de
empresa especializada, no ramo de engenharia, para prestação de serviços futuros e
parcelados, de manutenção predial preventiva e corretiva dos sistemas, dos equipamentos
e das instalações, bem como para a realização de serviços comuns de engenharia,
eventuais e sob demanda, para todos os prédios, logradouros e espaços públicos,
pertencentes ao Município de Macau/RN.

O edital está à disposição na Rua Barão do Rio Branco, 17, Centro - Macau/RN
ou pelo email macau.edital@gmail.com. A sessão realizar-se-á na sala da Comissão de
Licitação no mesmo endereço.

Macau-RN, 20 de julho de 2020
CÍCERO ANTÔNIO BEZERRA JUNIOR

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.21.016.001

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.21.016RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, F. WILTON CAVALCANTE MONTEIRO - EIRELI Objeto A contratação de
empresa especializada para fornecimento de medicamentos da atenção básica, material e
insumos hospitalar, psicotrópicos, destinada ao atendimento de demanda da administração
municipal de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2020. VALOR: R$
270.974,89 (Duzentos e Setenta Mil, Novecentos e Setenta e Quatro Reais e Oitenta e
Nove Centavos) VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. Thales André Fernandes - Pela
Contratante Francisco Bezerra Irmão Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.21.016.002

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.21.016RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADA RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
Objeto A contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos da
atenção básica, material e insumos hospitalar, psicotrópicos, destinada ao atendimento de
demanda da administração municipal de Major Sales/RN, com recursos próprios
consignados na LOA 2020. VALOR: R$ 234.513,35 (Duzentos e Trinta e Quatro Mil,
Quinhentos e Treze Reais e Trinta e Cinco Centavos) VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020.
Thales André Fernandes - Pela Contratante Sidney Carlos de Melo Contratada.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.21.016.003

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.21.016RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADA: PHOSPODONT LTDA 04.451.626/0001-75 Objeto A
contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos da atenção
básica, material e insumos hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes e
insumos para laboratório, destinada ao atendimento de demanda da administração
municipal de Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA - 2020. VALOR: de
$ 220.676,66 (Duzentos e Vinte Mil, Seiscentos e Setenta e Seis Reais e Sessenta e Seis
Centavos) VIGÊNCIA: 31 de dezembro de 2020. Thales André Fernandes - Pela Contratante
Victor Jonhson dos Anjos Pinto Contratada

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.21.016.004

Pregão Presencial nº 2020.05.21.016RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR
SALES/RN, CONTRATADA: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA Objeto A
contratação de empresa especializada para fornecimento de medicamentos da atenção
básica, material e insumos hospitalar e material odontológico, destinada ao atendimento
de demanda da administração municipal de Major Sales/RN, com recursos próprios
consignados na LOA 2020. R$ 75.009,00 (Setenta e Cinco Mil e Nove Reais) VIGÊNCIA: 31
de dezembro de 2020. Thales André Fernandes - Prefeito Pela Contratada Eriklepton Vitória
Soares

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2020.05.21.016.005

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.21.016RP. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE
MAJOR SALES/RN, CONTRATADA: MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME Objeto A
contratação de empresa especializada para fornecimento de material, reagentes e insumos
para laboratório, destinada ao atendimento de demanda da administração municipal de
Major Sales/RN, com recursos próprios consignados na LOA 2020. R$ 14.148,35 (Quatorze
Mil, Cento e Quarenta e Oito Reais e Trinta e Cinco Centavos) VIGÊNCIA: 31 de dezembro
de 2020. Thales André Fernandes - Pela José Heriwelton Dias Junior Contratada

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.05.21.016.01
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2020.05.21.016RP
Órgão Regulador : PREFEITURA MUNICIPAL DE MAJOR SALES/RN, CONTRATADO:
FORNECEDORA Nº 01: RDF - DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA
FORNECEDORA ITENS: 0001, 0008, 0010, 0011, 0013, 0015, 0018, 0019, 0022, 0023, 0024,
0025, 0030, 0032, 0035, 0037, 0039, 0042, 0043, 0045, 0051, 0053, 0055, 0058, 0060,
0061, 0062, 0072, 0075, 0076, 0077, 0078, 0080, 0081, 0082, 0085, 0086, 0087, 0091,
0092, 0093, 0094, 0102, 0104, 0105, 0108, 0112, 0115, 0018 E 0119 DO LOTE I; 0001,
0002, 0007, 0013, 0014, 0018, 0021, 0022, 0023 E 0025 DO LOTE II; 0001, 0002, 0005,
0016, 0021, 0026, 0028, 0036, 0037, 0038, 0042, 0043, 0045, 0047, 0050, 0051, 0052,
0053, 0056, 0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0072, 0073, 0082, 0093, 0094, 0096,
0111, 0128, 0131, 0138, 0141, 0143, 0146, 0147, 0148, 0153, 0154, 0155, 0156, 0162,
0163, 0164, 0167, 0168 E 0173, DO LOTE III; 0002, 0005, 0006, 0007, 0010, 0011, 0012,
0013, 0014, 0018, 0020, 0021, 0022, 0023, 0025, 0028, 0029, 0031, 0032, 0033, 0036,
0037, 0040, 0041, 0043, 0044, 0045, 0047, 0053, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 0062,
0063, 0064 E 0066 DO LOTE IV, EM DISPUTA. VALOR R$: 469.311,30 (QUATROCENTOS E
SESSENTA E NOVE MIL, TREZENTOS E ONZE REAIS E TRINTA CENTAVOS). Nº 02: F. WILTON
CAVALCANTE MONTEIRO - EIRELI ITENS: 0002, 0003, 0005, 0006, 0009, 0012, 0014, 0016,
0017, 0021, 0028, 0031, 0038, 0040, 0041, 0044, 0047, 0048, 0050, 0054, 0056, 0059,
0083, 0084, 0088, 0096, 0106, 0109, 0110, 0111 E 0113, DO LOTE I; 0006, 0009, 0011,
0015, 0016 E 0024 DO LOTE II; 0003, 0017, 0018, 0019, 0020, 0022, 0024, 0027, 0030,
0032, 0033, 0035, 0039, 0044, 0046, 0054, 0060, 0064, 0072, 0073, 0083, 0084, 0085,
0088, 0089, 0090, 0097, 0098, 0112, 0113, 0114, 0115, 0116, 0117, 0118, 0124, 0125,
0127, 0129, 0130, 0132, 0134, 0135, 0144, 0150, 0165, 0166 E 0182, DO LOTE III E 0008,
0009, 0015, 0016, 0019, 0024, 0026, 0027, 0052 E 0056 DO LOTE IV EM DISPUTA. VALO R
R$: 542.147,25 (QUINHENTOS E QUARENTA E DOIS MIL, CENTO E QUARENTA E SETE REAIS
E VINTE E CINCO CENTAVOS).FORNECEDORA Nº 03: MARQ TECH COMERCIO E SERVICOS
LTDA - ME ITENS: 0020, 0026, 0027, 0029, 0033, 0034, 0036, 0046, 0049, 0052, 0057, 0063,
0064, 0065, 0066, 0067, ITENS: 0001, 0002, 0003, 0004, 0005, 0009, 0010, 0011, 0012,
0013, 0014, 0015, 0016, 0018, 0020, 0021, 0024, 0027 E 0028 DO LOTE VI E 0001, 0002,
0004, 0006, 0007, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018 E 0019 DO
LOTE VII, EM DISPUTA. R$ 28.296,70 (VINTE E OITO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS
REAIS E SETENTA CENTAVOS)..FORNECEDORA Nº 04: PHOSPODONT LTDA FORNECEDORA
ITENS: 0020, 0026, 0027, 0029, 0033, 0034, 0036, 0046, 0049, 0052, 0057, 0063, 0064,
0065, 0066, 0067, 0068, 0069, 0070, 0071, 0073, 0079, 0089, 0090, 0095, 0097, 0098,
0099, 0103, 0107, 0114, 0116 E 0117 DO LOTE I; 0003, 0004, 0005, 0008, 0010, 0012,
0020, 0026 E 0027 DO LOTE II; 0006, 0007, 0008, 0009, 0010, 0011, 0012, 0013, 0014,
0015, 0023, 0029, 0031, 0034, 0040, 0041, 0049, 0055, 0057, 0058, 0059, 0061, 0062,
0063, 0071, 0074, 0075, 0076, 0077, 0078, 0086, 0087, 0091, 0092, 0095, 0099, 0100,
0101, 0102, 0103, 0104, 0105, 0106, 0107, 0108, 0109, 0110, 0119, 0120, 0121, 0122,
0123, 0126, 0133, 0136, 0137, 0139, 0140, 0142, 0145, 0149, 0151, 0152, 0157, 0158,
0159, 0160, 0170, 0174, 0175, 0176, 0177, 0178, 0179, 0180 E 0181, DO LOTE III; 0001,
0003, 0004, 0017, 0030, 0034, 0035, 0038, 0039, 0042, 0046, 0048, 0049, 0050, 0051,
0054, 0055, 0067 E 0069 DO LOTE IV; 0001, 0002, 0004, 0005, 0006, 0007, 0008, 0010,
0011, 0012, 0013, 0014, 0015, 0016, 0017, 0018, 0019, 0020, 0021, 0022, 0023, 0024,
0025, 0026, 0027, 0028, 0029, 0030, 0031, 0032, 0033, 0034, 0035, 0036, 0037, 0038,
0039, 0040, 0041, 0042, 0043, 0044, 0045, 0046, 0047, 0048, 0049, 0050, 0051, 0052,
0053,00 54,00 55, 0056, 0057, 0058, 0059, 0060, 0061, 0062, 0063, 0064, 0065, 0066,
0067, 0068, 0069, 0070, 0071, 0072, 0073, 0074, 0075, 0076, 0077, 0078, 0087, 0088,
0089, 0091, 0092, 0093, 0094, 0095, 0096, 0099, 0101, 0102, 0104, 0105, 0106, 0107,
0108, 0109, 0111, 0114, 0115, 0116, 0117, 0118, 0119, 0120, 0121, 0122, 0123, 0124, 0125
E 0126 DO LOTE V; 0006, 0008, 0017, 0019, 0022, 0023, 0025, 0026 E 0029 DO LOTE VI E
0003, 0005 E 0008, DO LOTE VII EM DISPUTA. VALOR R$: 443.546,65 (QUATROCENTOS E
QUARENTA E TRÊS MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS E SESSENTA E CINCO
CENTAVOS). Nº 05: JOSÉ NERGINO SOBREIRA - PJS DISTRIBUIDORA ITENS: 0001, 0008,
0010, 0011, 0013, 0015, 0018, 0019, 0022, 0023, 0024, 0025, 0030, 0032, 0035, 0037,
0039, 0042, 0043, 0045, 0051, 0053, 0055, 0058, 0060, 0061, 0004, 0007, 0074, 0100 E
0101, DO LOTE I; 0017 DO LOTE II; 0004, 0025, 0171 E 0172, DO LOTE III; 0003, 0009, 0079,
0080, 0081, 0082, 0083, 0084, 0085, 0086, 0090, 0097, 0098, 0100, 0103, 0110, 0112 E
0113 DO LOTE V, EM DISPUTA. VALOR R$: 150.055,90 (CENTO E CINQUENTA MIL,
CINQUENTA E CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS). Total: R$: 1.633.357,80 (Um Milhão,
Seiscentos e Trinta e Três Mil, Trezentos e Cinquenta e Sete Reais e Oitenta Centavos),
para todos o lote em disputa. O registro de preços para futura contratação de empresa
especializada para fornecimento de medicamentos da atenção básica, material e insumos
hospitalar, psicotrópicos, material odontológico, reagentes e insumos para laboratório,
destinada ao atendimento de demanda da administração municipal de Major Sales/RN,
com recursos próprios consignados na LOA- 2020. Thales André Fernandes - ÓRG ÃO
REGULADOR Sidney Carlos de Melo - FORNECEDOR Francisco Bezerra Irmão - FORNEC E D O R
José Heriwelton Dias Junior - FORNECEDOR Eriklepton Vitória Soares - FORNECEDOR Victor
Jonhson dos Anjos Pinto - FORNECEDOR 20/07/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARTINS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de Martins/RN torna público, nos termos da Lei n° 8.666
de 21 de junho de 1993, que fará realizar Procedimento Licitatório - Modalidade: Tomada
de Preços - Tipo: Menor Preço - Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
PAVIMENTAÇÃO À PARALELEPIPEDO COM DRENAGEM SUPERFICIAL DE DIVERSAS RUAS,
CONFORME CONTRATO DE REPASSE: 884613/2019/MDR/CAIXA, Nº OPERAÇÃO 1064116-
97/2019, SICONV 884613. Recebimentos dos envelopes até: as 09h do dia 10 de agosto de
2020, Local: Rua Dr. Joaquim Inácio, nº 102, Centro, Martins/RN - CEP 59.800-000.

O edital e todos anexos estão disponível para retirada na sede da Prefeitura no
mesmo endereço acima citado, de segunda a sexta no horário de expediente ou pelo
endereço eletrônico: http://martins.rn.gov.br/acesso-a-informacao/licitacoes.

Martins-RN, 23 de julho de 2020.
JOUSIMAR EDIVAGNER MATIAS MOURA

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MAXARANGUAPE

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2020

A Prefeitura de Maxaranguape, torna público abertura de licitação - Tomada de
Preços nº. 005/2020 do tipo EMPREITADA POR MENOR PREÇO GLOBAL, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA REALIZAR OS SERVIÇOS DE
CONSTRUÇÃO DA 1º ETAPA DA PRAÇA DE EVENTOS TURISTICOS, CR-377.960-99/2011, E
CONSTRUÇÃO DA SEGUNDA ETAPA DA PRAÇA DE EVENTOS TURISTICOS, CR 388.868-
89/2012. A seção pública será realizada no dia 12/08/2020 às 10h.

O Edital na íntegra encontra-se a disposição dos interessados na sede da
Prefeitura no setor de Licitações, de segunda a sexta feira, das 08h00min às 13h00min ou
no site www.maxaranguape.rn.gov.br / aba Portal da Transparência.

Maxaranguape-RN, 23 de julho de 2020
RIVAILTON MARIA S. DA PASCHOA

Presidente da Comissão de Licitações

horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira. a sessão eletrônica será aberta às
08h:31m (horário de Brasília) do dia 05/08/2020.

Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados pelo telefone: (084)
3437-2223 ou através do e-mail: pregao@lagoanova.rn.gov.br.

Lagoa Nova-RN, 23 de julho de 2020.
ALDRIN MACEDO DE MEDEIROS

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-07-24T02:01:57-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




